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To: 5.1.2 IEXEDN @minvws.n!); INEXEONN) BENETNN @ minvws.ni]
)

From: 5.1.2e

Sent: Wed 3/25/2020 8:52:20 AM

Subject: FW: Hand-alcohol logistiek NL
Received: Wed 3/25/2020 8:52:21 AM
Tekst Hand Sanitizer DSM Vipack.docx

Hoi beiden,

SZW had al een antwoord gekregen voordat ik mijn ‘laat maar zitten'-mail stuurde. Zie hieronder.

Ik heb ze bedankt en de context geschetst want 95% van wat ze zeggen is netjes afgetikt. Bovendien hebben we zelf bepaald

dat de nood zo hoog is dat we piepende fabrikanten soms voor lief nemen (en omdat we geen individuele producten vrijstellen is

dat ook wel beperkt). Neemt niet weg dat we wel goed moeten kijken naar de etiketten die voor VWS worden geproduceerd. Bij
EEEZ heb ik al eerder commentaar op het etiket aangeleverd voor DSM maar ik weet niet hoe dat nu definitief uitpakt (heb

ergens een foto gezien maar kan het niet terugvinden) en of dat ook is doorgegeven voor de flessen van Avandis.

Kunnen jullie achterhalen hoe het etiket er nu uitziet en vragen/ze er op wijzen dat die H-regel er op moet?

van: [IEEESIN. SEEE @minszw ni>

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 07:21
Aan: ) <SERFEN@ minvws.nl>

cc: @minszw.NL>; [IIEEES. B @miNszw NL>

Onderwerp: FW: Hand-alcohol logistiek NL

Zie ajb hieronder de informatie die wij hebben opgehaald ten aanzien van je vraag.
Dit heeft met alleen betrekking op de verpakkig.

Met veel dank aann
Met groet,

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

von: ISR QUINSZWNLS

Datum: dinsdag 24 mrt. 2020 6:08 PM

Aax: IBEN -BEYavinszw NL>- [EEIE <IBEN @minszw.anl>

Onderwerp: RE: Hand-alcohol logistiek NL

Beste wat JEAFLNschrijft is beter en correct. Als je door je oogharen kijkt (crisis) kom ik hiertoe:
1. Glazen fles is ok, mits sterk genoeg
2. Isopropylalcohol (voorkeur) en ethanol zijn beide toegelaten als handdesinfectie tegen virussen

3. Graag wel met juiste etiket, H zin opnemen. Maar lijkt me nu tijdelijk geen reden om deze flessen nu te verbieden

van: [ BN BB evinszw.NL>

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 17:03
D minszw.nl>

ce:
Onderwerp: RE: Hand-alcohol logistiek NL

@ MINSZW.NL>
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Ik heb op verzoek van even naar dit geval gekeken.

1 De verpakking en indeling en etikettering van gevaarlijke stoffen moet in het algemeen voldoen aan de CLP verordening
1272/2008; VWS eerstverantwoordelijk). Wat de verpakkingseisen betreft deze staan in art 35 van de CLP-verordening.

Daarin staat o.a. dat verpakking stevig moet zijn en dat verlies van de inhoud voorkomen wordt. Glazen flessen als verpakking
worden in CLP verordening niet verboden.

Natuurlijk moet bij vervoer van gevaarlijke stoffen voldaan worden aan de eisen van regelgeving omtrent vervoer van gevaarlijke
goederen (valt onder IenW/ILT)

2 Indien het hier om een biocide gaat dan gelden de eisen zoals gesteld in de Biocidenverordening 528/2012 art 69 (“indeling,
verpakking en etikettering van biociden”). Daarin zit ook een verwijzing naar de CLP verordening. Daarnaast staan er in art 69
specifiekere eisen aan het etiket op de verpakking (die breder zijn dan hetgeen cf CLP-verordening vereist wordt).

3 Onduidelijk is of het hier om een biocide gaat. Een biocide kan uitsluitend op de markt gebracht worden indien er een toelating
is afgegeven door het ctgb (of in uitzonderingsgevallen een vrijstelling). Als het hier een biocide betreft zal het ctgb eisen gesteld
hebben aan de toepassing en indeling en etikettering .

4 Punt van zorg; ik kan mij voorstellen dat er gelet op de Coronacrisis middelen worden toegestaan via het middel van vrijstelling.
Maar dan is er mogelijk een gevaar dat andere toelatinghouders (die nu al een middel hebben op basis van ethanol voor
desinfectie tegen virussen) schadeclaim gaan indienen ("waarom zij wel en ik niet...)

5 Op de foto van het etiket kon ik geen H-zinnen ontdekken. Deze moeten wel op het etiket staan!

Vriendeli"ke iroet.

SZW

ver: I viNSZwAL

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 16:01

Aan: BN EEJevinszw.NL>

Onderwerp: FW: Hand-alcohol logistiek NL

Zoals besproken over biocidenrichtlijn en clp neem jij deze over.
Dank!

van: IEEEEII HEEEc minszw.nl>

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 14:49

MINSZW.NL>
@minvws.nl>; ) e minsew o -; IEEDN)

Onderwerp: RE: Hand-alcohol logistiek NL

8] 5.1.2¢ |

Wil jij ajb naar deze vraag kijken en VWS hierop verder helpen of verwijzen?

Alvast dank,

51.2e
5.1.2e

Directie Gezond & Veilig Werken

Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid
Parnassusplein 5 / 2511 VX Den Haag

Postbus 90801 / 2509 LV Den Haag

M: +31 6
T: +3170
E: @minszw.nl
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Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 14:19

Aan: @minvws.nl>; . <m@ minszw.nl>

cc: @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Hand-alcohol logistiek NL
Urgentie: Hoog

o RN

Ik zet je vraag door naarWeIIicht heeft zij contact met een arboprofessional die in de zorg werk en anders kan RIVM
wellicht meedenken.

Groeten

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 10:38
Aan:
CC:
Onderwerp: FW: Hand-alcohol logistiek NL
Urgentie: Hoog

Hol K

Ik kreeg je telefonisch niet te pakken dus ik stuur vast een e-mail.
Wij zijn met spoed op zoek naar iemand die weet welke arbo-regels er in de zorg gelden. Het gaat om het gebruik van de
handalcohol voor desinfectie door zorgpersoneel.

VWS laat grote hoeveelheden daarvan nu in flessen van 1 liter verpakken, en dat zou dan in glazen flessen gebeuren. Glas is
prima om de alcohol in te bewaren maar wij vragen ons af of glas arborisico’s met zich meebrengt. Als een fles valt heb je eerder
kans op breuk, en daarmee op snijwonden. Maar de alcohol is ook brandgevaarlijk. Het lijkt ons logisch dat de voorkeur uitgaat
naar ander materiaal (kunststof, mits de alcohol het materiaal niet aantast).

Ken jij iemand die daar iets over kan zeggen? Zijn daar regels voor?

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Publieke Gezondheid| Afdeling Crisisbeheersing en Infectieziekten

Parnassusplein 5| Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
verdieping | Bereikbaar:

* (070) IEEEZ - Onvws.nl | www.rijksoverheid.nl

Verzonden: maandag 23 maart 2020 17:43
Aan: [EE -EXEDN @ minvvs.n >
Onderwerp: FW: Hand-alcohol logistiek NL

Help © Heb jij het antwoord op onderstaande (geel gearceerde) vraag?

van: e unc 01>

Verzonden: maandag 23 maart 2020 17:38

) < minvws.n!>; [ IEEEEC <BEEE @ minvws.ni>; IEEECE
@ minvws.nl>
) SEE o minvs.n >

Onderwerp: FW: Hand-alcohol logistiek NL
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Beste allen,
Zie bijgaand de offerte van Avandis in ons format.

Ik heb RW-LW vanochtend gesproken. Daarbij is ook het issue van de glazen flessen aan de orde geweest. In de offerte wordt daar
nog steeds van uit gegaan. Kan vanuit VWS worden beoordeeld of dit is toegestaan in de acute zorg (risico op breuk en
ontvlambaarheid)? En in andere delen van de sector?

Voor het overige akkoord op de offerte. Antwoord op de behoefte voor de komende weken vraagt m.i. helderheid over de
hanteerbaarheid van glazen flessen en betreft een substantieel volume aan ethanol. Dat kan gaan eroderen op de productie van
andere in de branche gangbare leveranciers met applicaties die voorkeur genieten van de sector en daarvoor ethanol nodig
hebben.

GriEARE

Van: (TN @ = 2ndis.nl]

Verzonden: maandag 23 maart 2020 12:21

CC: 5.12e | 5.1.2e B
Onderwerp: RE: Hand-alcohol logistiek NL

Beste

Zojuist spraken we elkaar over de eerste productie deze week;

nog even op een rij gezet:
* Deze week woensdag/donderdag wordt zoals afgesproken de eerste batch afgevuld in literflessen: zie bijgaande foto van
fles en label voor specs
* Welke volume verwachting kunnen wij voor komende weken ongeveer aanhouden? Indicatie is nodig om beschikbaarheid
van verpakkingsmaterialen en grondstoffen te verzekeren. We rekenen nu op 3 weken vooruit met elke 100.000 flessen per
week. Graag bevestiging hiervan
¢ Logistieke en transport door Nedcargo: graag afstemmen met /
¢ Evt mogelijk om deel af te vullen in 5 Itr drums: beperkte capaciteit (15.000 Itr per week kan wel)
¢ Evt mogelijk om deel af te vullen in IBC 1000 Itr

r i’ r

Bijgaand stuur ik je het formulier ook ingevuld retour; ik ga ervan uit dat jij ook voor inkoop het primaire aanspreekpunt bent. We

zullen dit ook aangeven bij andere inkoop contacn mevr

Graag hoor ik vanmiddag meer detail over inzicht in verwachting voor komende weken.

Met vriendelijke groet,

Avandis C.V.

P.0.Box 246 - 2700 AE, Waltstraat 63, 2723 RB - Zoetermeer

t: 079

e: avandis.nl i:www.avandis.nl

&4 Please consider your environmental responsibility before printing this e-mail
Klik hier om de mail disclaimer te lezen / Click here to read the mail disclaimer

van:

Verzonden: vrijdag 20 maart 2020 16:59

.nl; [T BT - - tenskinie . >; EEENENN

Onderwerp: Hand-alcohol logistiek NL
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Beste

Dank je voor je tijd vanochtend.

Graag jouw logistieke vraagstukken Voor transport en distributie afstemmen met onze supply chain partner Nedcargo /
(cc in mail); hij kan jullie verder helpen met plan en aanpak van opslag en distributie.

Bijgaand ook foto van product en labels met ingrediénten.

Vanuit Avandis is in contact met VWS over bestellingen en klant afspraken etc en bereikbaar voor evt meer vragen
hierover.

Verder wil ik je vragen ons zo snel mogelijk inzicht te geven wat jullie voor de komende weken (globaal) denken nodig te hebben;
voor ons is dat essentieel om zeker te stellen dat we voldoende flessen beschikbaar hebben; dit is kritisch ivm transport vanuit
Duitsland. Alvast dank.

Laat me graag weten of je meer info nodig hebt
5.1.2e

os IR
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Verstuurd vanaf mijn iPhone

Verstuurd vanaf mijn iPhone

De inhoud van dit bericht is vertrouwelijk en alleen bestemd voor de geadresseerde(n). Anderen dan de geadresseerde(n)
mogen geen gebruik maken van dit bericht, het niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen.
Het UMCG kan niet aansprakelijk gesteld worden voor een incomplete aankomst of vertraging van dit verzonden bericht.

The contents of this message are confidential and only intended for the eyes of the addressee(s). Others than the
addressee(s) are not allowed to use this message. to make it public or to distribute or multiply this message in any way.
The UMCG cannot be held responsible for incomplete reception or delay of this transferred message.



